[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

тринадцатое   заседание  пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  27 февраля    2013  года № 132
г. Ирбит

О внесении изменений в Положение  о видах поощрений муниципальных служащих Ирбитского муниципального образования и порядке их применения

В  соответствии со  статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 03.12.2012 г.), статьей 12 Закона Свердловской области от 29.10.2007 №136-ОЗ (ред. от 25.04.2012) «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», и руководствуясь пунктом 3 статьи 45 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о видах поощрений  муниципальных служащих Ирбитского муниципального образования и порядке их применения, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования  от 30.08.2006 г. № 220, с изменениями от 26.09.2012 года,  следующие  изменения:

1)  статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Виды поощрений
1. К муниципальному служащему  применяются следующие виды поощрения:

1) объявление благодарности;

2)  выплата единовременного денежного поощрения, в том числе в связи с выходом на пенсию;

3)  награждение ценным подарком;

4)  награждение благодарственным письмом  Главы Ирбитского муниципального образования, почетной грамотой главы Ирбитского муниципального образования, почетной грамотой Думы Ирбитского муниципального образования;

5) присвоение почетного звания Ирбитского муниципального образования;

6) присвоение очередного классного чина муниципальных служащих;

7) присвоение классного чина муниципальных служащих на одну ступень выше классного чина муниципальных служащих.

2. Единовременное денежное поощрение выплачивается :

1) за выполнение заданий особой важности и сложности - в размере одного должностного оклада.

2) в связи с юбилейными датами (50  и каждые последующие 5 лет со дня рождения) при стаже работы на муниципальной службе в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования:

- до 5 лет - половина должностного оклада;

- свыше 5 лет - один должностной оклад.

3) в связи с выходом на пенсию за выслугу лет  в размере должностного оклада за каждый год муниципальной службы в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, но не более шести должностных окладов.»;
2) пункт 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«5. Расходы на подарки и единовременные денежные поощрения производятся за счет экономии фонда оплаты труда, за исключением подпункта 3 пункта 2 статьи 3 настоящего Положения.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству  Думы Ирбитского муниципального образования.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________В.С. Никифоров

________________ Н. П. Бокова